www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

612 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXV

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~·
-~ ''/km,_ o

ld:1518F3801F43A978

PmÃê'ÜRÜcA •
ESTADO DO PIAUI

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme determina o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações
posteriores, RATIFICO o Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 018/2023,
referente a aquisição de peças destinadas ao processo de Retífica do Motor do
veículo GM Chevrolet S-10, Placa NIX-8653, da Câmara Municipal de Piracuruca
PI, pelo valor de 4.500 (quatro mil e quinhentos reais) em favor da empresa
Marcione G. Fontenele Lida ., CNPJ: 28.786.204/0001-19, situada na Av.
deputado Pinheiro Machado, nº 695, bairro Baixa da Ema, Piracuruca-PI. Assim
determino que se proceda a elaboração do contrato ou de instrumentos hábeis
conforme previsto no art. 62 da Lei nº 8.666/93, bem como a devida publicação da
presente ratificação.

Piracuruca/PI, 26 de dezembro de 2023

JOSECAROOSOOÉ~i~ ~ O:,digit!lpor

BRIT0:8555006, 3 ~"'""' '""
O - Daoos:2023.1 2.26 1'4:18:28

/4 -03'00'

JOSÉ CARDOSO DE BRITO
Presidente da Câmara

ld:09FEC7ED32F3ACA1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARQUES
Governa ndo pa ra o povo

EXTRATO- PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 033/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO JOCA MARQUES-PI, inscrito no CNPJ nº 0l.612.677/0001-43.
CONTRATADO: METALIMP - LOGISITICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA REIRELI, CNPJ nº
17.430.928/0001-09.
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência deste contrato por mais 03
(três) meses, iniciando-se em 13/12/2023 e término em 13/03/2024 ou até a conclusão de nova licitação e da
formalização de nova contratação, prevalecendo, o que ocorrer primeiro, contados a partir da data de
assinatura, nos termos do art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2023
SIGNATÁRIOS: pelo CONTRATANTE: a Sra. FABIANNA SPÍNDOLA MARQUES, CPF N.º
048.012.903-70, e o Sr. Aldemir Alves Gomes, C.P.F. n.0 042.491.283-00 pela CONTRATADA.

Av. Edilberto Marques, n.º 620-Centro -CEP: 64.165-000-E-mail:
pjocamarques@hotmail.com

ld:OF8BDDCEA91BAC95

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARQUES
Governando pa r a o povo

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

3° TERMO DE ADITIVO AO PROCESSO DE INEXJGIBILIDADE nº 001/2021
Contrato Administrativo nº 001/2021
MOTIVO: NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE SUPREMACIA DO
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES-PI
CONTRATADO: CONPLAN CONTABILIDADE LTDA - CNPJ: 10.682.231/0001-86.
VIG~NCIA: 01.01.2024 A 31.12.2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, art. 13, inciso III e art. 57, inciso II todos da Lei
nº 8.666/93 e da Lei nº 14.039/2020
DATA: 21 /12/2023
SIGNATÁRIOS: Fabianna Spindola Marques, CPF n.º 048.012.903-70 pela contratante, e o. Sr.
Márvio Marconi de Siqueira Nunes, C.P.F. n.º 726.743.503-34, pela contratada.

Av. Edilberto Marques, n.º 620-Centro-CEP: 64.165-000- E-mail: pjocamarques@hotmail.com

Ç> úm,1,/R,,., .. "'

ld:08988274D569AC9A

• PREFEITURA MUNICIPAL DE

~MARQUES
Governando po ro o povo

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO

3° TERMO DE ADITIVO AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE nº 03/2021
Contrato Administrativo nº 003/2021
MOTIVO: NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE SUPREMACIA DO
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES-PI
CONTRATADO: PORTELA & LEAL ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ nº 33.767.911/0001-06
VIG~NCIA: 01.01.2024 A 31.12.2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, art. 13, inciso V e art. 57, inciso II todos da Lei nº
8.666/93 e da Lei nº 14.039/2020.
DATA: 21 /12/2023
SIGNATÁRIOS: Fabianna Spíndola Marques, CPF n.º 048.012.903-70 pela contratante, e a Sra.
Luanna Gomes Portela, C.P.F. n.0 028.469.363-40, pela contratada.

Av. Edilberto Marques, n.º 620-Centro-CEP: 64.165-000- E-mail: pjocamarques@hotmail.com

ld:OCC552DDEE07 AFSO

Ealldo do Pllu/
CÃMARA MUNICIPAL OI! DOM IHOCeHCIO-Pf
CNPJ: 04.232.258/0001-7,4
Rua AngeUn, 8/N - C.ntro
CEP: &4.790-000 - 00M INOC~CIO-PI

PORTARIA nt 16/2023 Dom lnoc,nclo-PI, 26 de Dft,mb(o de 2023,

O Presidente da Clmar1 Munlclpal de Dom lnocfnclo-PI, Estldo do Pl,.,f,
no uso de suas atribuições le111s que lhe conferem • ResoluçJo de nt 001/2001
do Reslme Interno desta Casa Le1lsl1t1va.

RESOLVE:

Art. 111 - EXONERAR todos OS 9 (nove) AIMN0re1 P1rllmentatt1 da Cl,nar,
Municipal de Dom lnoc,nclo-PI, de acordo com a Lei nll 03/2022.

Art. 211 - Os efeitos desta port1rla entram em vigor na data de sua publlcaçJo.

Gabinete do Presidente da Clmara Municipal de Dom lnocfndo-PI.

Reglstr~se

Publlqu~se

W1lter de Sot.111
Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org